

Descripción	31/12/2018	31/12/2017
<b><u>CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS NORMAL</u></b>		
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>279.636,20</b>	<b>266.069,32</b>
b) Prestaciones de servicios	279.636,20	266.069,32
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>-2.349,29</b>	<b>-1.060,92</b>
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-2.349,29	-1.060,92
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>13.157,47</b>	<b>16.788,58</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	13.157,47	16.788,58
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>-188.884,53</b>	<b>-182.644,97</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-152.456,04	-146.872,94
b) Cargas sociales	-36.428,49	-35.772,03
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>-36.933,49</b>	<b>-31.034,28</b>
a) Servicios exteriores	-33.822,49	-28.649,59
b) Tributos	-3.111,00	-2.384,69
<b>8. Amortización del Inmovilizado</b>	<b>-4.760,41</b>	<b>-5.634,54</b>
12. Otros resultados	0,00	286,31
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>59.865,95</b>	<b>62.769,50</b>
<b>12. Ingresos financieros</b>	<b>9,17</b>	<b>103,97</b>
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	9,17	103,97
b2) De terceros	9,17	103,97
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>	<b>9,17</b>	<b>103,97</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>59.875,12</b>	<b>62.873,47</b>
<b>17. Impuestos sobre beneficios</b>	<b>-2.081,70</b>	<b>-2.571,04</b>
<b>A.4) RESULTADO EJERCICIO PROCEDENTE OPER. CONTINUADAS (A.3+17)</b>	<b>57.793,42</b>	<b>60.302,43</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>		
<b>18. Resultado del ej. procedentes de operaciones interrumpidas neto de im</b>		
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>	<b>57.793,42</b>	<b>60.302,43</b>